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Gynækologisk-Obstetrisk Klinik Gentofte 
 

Gynækologisk-Obstetrisk Klinik Gentofte varetager behandling 
og pleje i forbindelse med graviditet, fødsel og barselsperiode 
samt behandling af godartede gynækologiske sygdomme. 
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På det obstetriske område er klinikkens overordnede mål at 
opnå den størst mulige sikkerhed, tryghed og tilfredshed for de 
fødende, og at flest muligt føder vaginalt.  

Vi ønsker at sætte fokus på førstegangsfødende, da en god 
fødsel første gang er en forudsætning for, at kvinden ønsker at 
føde vaginalt næste gang. Der skal udarbejdes nedskrevne 
individuelle fødselsplaner for alle gravide og afholdes forældre-
informationsaftener, så den gravide kan træffe et informeret 
valg omkring fødselsmåde.  

Fødegangen forbeholdes kvinder i aktiv fødsel. Dette forud-
sætter et velfungerende akut modtageafsnit, hvor kvinden i den 
latente fase kan få den nødvendige jordemoderomsorg og ved 
behov kan tilbydes smertelindring.  

På fødegangen lægges stor vægt på, at der er én og samme 
jordemoder til hver fødende.  

Der vil være fokus på kontinuerlig uddannelse i fosterover-
vågning samt obstetrisk færdighedstræning med løbende og 
gentagen certificering af jordemødre og læger.  

Vi vil arbejde for at etablere et åbent barselsambulatorium 
nogle timer dagligt, hvor kvinderne den første tid efter udskri-
velsen kan henvende sig ved behov.  

De gynækologiske indsatsområder omfatter den benigne 
gynækologi med særligt fokus på udredning og behandling af 
blødningsforstyrrelser, af celleforandringer (forstadier) på 
livmoderhalsen, af godartede cyster i æggestokkene, af 
endokrine sygdomme og en videreudvikling af Freja-funktionen 
for sexologiske problemstillinger.  

Den hysteroskopiske og laparoskopiske undersøgelses- og 
behandlingsteknik ønskes videreudviklet og udbygget og skal 
være klinikkens kernekompetence. Omlægningen til ambulant 
behandling ønskes videreudviklet. Høj faglig kvalitet og 
patientsikkerhed skal sikres ved at fastholde specialistteams 
ved efteruddannelse.  
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